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9-ingsticleit lyder Hovedreglen saaledes: 홢Er Tid for Købe- 
summens Betaling eller Salgsgenstandens Levering ikke be- 
stemt, og fremgaar det ikke af Omstændighederne, at Opfyl- 
delse,skal ske snarest muligt, skal den ske ved Paakrav". 홢 
Endelig bestemmes med Hensyn til de saakaldte 홢Pladskøb" 
o: Køb, der afsluttes mellem Parter, der ere bosatte eller 
drive Forretning indenfor Grænserne af en Lokalitet, der 
for den almindelige Opfattelse udgør én Forretningsplads, 
at Levering ikke skal anses for at være sket, forinden 
Genstanden er kommet i Køberens Besiddelse. 홢 Angaaende 
Forholdet mellem Ydelse og Mod-Ydelse udtrykkes Hoved- 
regleh saaledes, at naar der ikke er givet Henstand fra nogen 
.af Siderne, 홢er Sælgeren ikke pligtig at levere Salgsgenstanden, 
medmindre Købesummen samtidig betales, og Køberen ikke 
pligtig at betale Købesummen, medmindre Salgsgenstanden 
samtidig stilles til hans Raadighed". For 홢Distancehan- 
delens" Vedkommende skal denne Regel dog modificeres saa- 
ledes, at Sælgeren ikke skal kunne undlade at afsende. Gen- 
standen, men han kan, saalænge Købesummen ikke er betalt, 
hindre, at den overgives i Køberens Besiddelse. 홢 Faren for 
Salgsgenstalldens hændelige Undergang eller Forringelse, ind- 
til Levering har fundet Sted, bæres af Sælgeren, undtagen, 
naar det er en bestemt Genstand, som skal hentes af Køberen og 
Tiden er inde, da den ifølge Aftalen kan hentes, og Genstanden 
holdes rede. 홢 Udbytte, som vindes af Salgsgenstanden inden 
Leveringstiden, tilkommer Sælgeren, medmindre det med Grund 
kunde paaregnes først at ville falde senere. Udbytte, som vindes 
efter Leveringstiden, tilfalder Køberen, medmindre det med 
Grund kunde paaregnes allerede at ville falde forinden. 
Køb af en Aktie omfatter ikke forfaldent Udbytte. 홢 Med 
Hensyn til Virkningen af Forsinkelser fra Sælgerens eller 
Køberens Side med Levering af Salgsgenstanden eller Købe- 

. summens Betaling (홢Debitors Mora") er Hovedreglen, at den 
anden Part skal have Valget mellem at fastholde og hæve 
Købet, ganske bortset Ira, om Forsinkelsen skyldes et tilregneligt 
Forhold eller ej. (Dog skal der være Modifikation heri, hvor 
Forsinkelsen er af 홢uvæsentlig" Betydning, hvortil føjes, at i 
홢Handelskøb anses enhver Forsinkelse for væsentlig", med- 
mindre det, hvor det er fra Sælgerens Side, at Forsinkelsen 
foreligger, alene er en ringe Del af det solgte, som er for- 
sinket). Endvidere gives særlige Regler for det Tilfælde, at 
Sælgeren skal levere efterhaanden og Forsinkelse finder Sted 
med en enkelt Levering, eller der indtræder Forsinkelse fra 
Køberens Side med Hensyn til Betaling for en enkelt Levering, 
fremdeles om den Skadeserstatning, som Køber eller Sælger 
i Tilfælde af tilregnelig Forsinkelse kan have Krav paa, om 


